____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     Purifil Filtros & Tratamento de Água Ltda
     R: Diogo Mercado Gomes, 99 – Jd. São Paulo  - CEP: 18051-710 – Sorocaba – S.P.
     Fone/Fax: + 55 11 273-8203 – e-mail: purifil@purifil.com.br  - www.purifil.com.br
RESERVATÓRIOS DE AR COMPRIMIDO
VOLUME DIMENSÒES (mm) CONEXÕES (pol)
MODELO
(litros) A B C D E F G H
Boca de
Visita (I)
RSA150 150 1160 1050 700 450 450 1” L ¾” ½” N/D
RSA300 300 1520 1300 950 550 550 2” L ¾” ¾” N/D
RSA500 500 1810 1350 1000 650 600 2” L ¾” ¾” N/D
RSA750 750 1900 1400 1050 800 650 2” L ¾” ¾” O
RSA1000 1000 2300 1750 1400 800 750 2” L ¾” ¾” O
RSA1500 1500 2740 1750 1400 900 750 4” F 1” 1” S
RSA2000 2000 2720 2000 1650 1100 900 4” F 1” 1” S
N/D – não disponível / O – opcional / S – Standart     L = Luva NPT F = Flange ANSI B16.5
Ao especificar o equipamento tenha certeza de estar adquirindo o que há de mais avançado em tecnologia de
filtração. Nosso compromisso é de estar otimizando recursos e melhorar processos junto aos nossos clientes.
Nós da Purifil Filtros estamos sempre trabalhando para oferecer-lhes a melhor escolha e solução em